[image: image1.jpg]N NN NN

w e lc r ¢ ¢ ¢

Башҡортостан Республикаhы

Дәүләкән   районы

муниципаль районының

Ҡыҙрас ауылы Советы

ауыл биләмәhе

Советы
453412, Дәүләкән районы,

Ҡыҙрас  ауылы, Мәктәп урамы, 1/1,
тел./факс  (34768) 3-46-17, 3-46-19

еmail: kidriach_davl@ufamts.ru

Совет
сельского поселения Кидрячевский сельсовет

муниципального района

Давлекановский район

Республики Башкортостан

453412, Давлекановский район,
с. Кидрячево, ул. Школьная, 1/1,
тел./факс (34768) 3-46-17, 3-46-19

еmail: кidriach_davl@ufamts.ru

КАРАР

№9

      РЕШЕНИЕ
“11” февраль 2021 йыл                                                         “11”  февраля 2021 года

О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории сельского поселения Кидрячевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ                     «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 19 Федерального закона Российской Федерации                                        от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», а также с целью предупреждения гибели и травматизма людей при пожарах, стабилизации обстановки с обеспечением пожарной безопасности на территории сельского поселения Кидрячевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан,

Совет сельского поселения Кидрячевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан р е ш и л:

1. Информацию главы сельского поселения о состоянии противопожарной безопасности на территории сельского поселения Кидрячевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан принять к сведению.
2. Рекомендовать Администрации сельского поселения Кидрячевский сельсовет, депутатам сельского поселения Кидрячевский сельсовет, старостам сельского поселения Кидрячевский сельсовет, добровольным пожарным формированиям сельского поселения, центру службы профилактики пожаров Государственного комитета Республики Башкортостан по чрезвычайным ситуациям:
-продолжить проведение профилактической и разъяснительной работы среди населения о соблюдении правил противопожарного режима,   пожарной безопасности в быту, при эксплуатации печного оборудования и электрических приборов, уделив особое внимание на дома, находящиеся в наиболее пожароугрожающем состоянии, ветхие, жилые дома, дома, где проживают престарелые одинокие граждане и инвалиды, многодетные семьи, лица, склонные к злоупотреблению алкоголя и наркотиков;

- вести разъяснительную работу среди населения о необходимости приобретения, установки в жилых помещениях автономных пожарных извещателей и содержать их в рабочем состоянии.
3. Администрации сельского поселения рекомендовать:
- создать вокруг периметра территорий сельских населенных пунктов противопожарную полосу с целью предотвращения распространения пожара;

- предусмотреть финансовые средств в бюджете на обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории поселения.

4. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций независимо от их организационно-правовой формы, расположенных на территории сельского поселения, обеспечить обучение своих работников, мерам пожарной безопасности.
5. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (раздел «Поселения муниципального района»).

6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю    за оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                           А.М.Хабиахметов